
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 48 til L 158 (Forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod 

smitsomme og andre overførbare sygdomme (Yderligere foranstaltninger for at fore-

bygge og inddæmme smitte med covid-19 m.v.)) til sundheds- og ældreministeren, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 48:  

”Vil ministeren kommentere og forholde sig til artiklen ”Corona: Ansatte i oprør på 

supersygehus-byggeri” på fagbladet3f.dk den 26. marts 2020” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

et bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, som har oplyst følgende:  

 

”Arbejdsmiljølovgivningen stiller krav om, at arbejdsgiveren skal sikre, at arbejdet 

planlægges og tilrettelægges, så det kan udføres forsvarligt. Dette gælder også i 

forhold til Corona-smitte. Arbejdstilsynet opfordrer – på baggrund af Sundhedssty-

relsens generelle råd om forebyggelse af smitte med Coronavirus – til, at arbejds-

giverne sørger for: 

 

 At arbejdet tilrettelægges, så de ansatte kan arbejde med en god afstand imel-

lem sig. At der er håndvask eller håndsprit til rådighed for de ansatte. 

 At mindske kontakt med andre. Det kan fx ske ved at forskyde mødetid, pauser 

og fyraften. 

 Regelmæssig rengøring og afspritning af spiserum, toiletter mv. 

  

Det skal bemærkes, at Arbejdstilsynet i den nuværende situation kun fører tilsyn i 

forhold til alvorlige ulykker og klager, hvor tilsynet vil blive gennemført efter en 

konkret vurdering af klagen. Arbejdstilsynet tager handling, hvis der er grund til at 

tro at arbejdsforholdene ikke er i orden. Det gælder også i forhold til retningslin-

jerne vedrørende Coronavirus. Arbejdstilsynet har allerede kontaktet sygehusbyg-

gepladsen i Gødstrup og flere andre steder, hvor der er frygt for at retningslinjerne 

i forhold til sŵitte af CoroŶa ikke overholdes.” 

 

Det kan desuden oplyses, at regionerne som bygherrer af de kvalitetsfondsstøttede 

sygehusbyggerier har igangsat en række konkrete tiltag for generelt at reducere risi-

koen for smitte på byggepladserne. Tiltagene omfatter alle arbejdstagere på bygge 
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Side 2 

pladserne og omfatter bl.a. karantæne efter indrejse i Danmark, indskærpelser over 

for entreprenørerne om at følge sundhedsmyndighedernes anbefalinger og restriktio-

ner på antallet af arbejdere i hvert rum på byggepladsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Brit Gotthard Jensen 

 


